
 

 

Český rozhlas, Vinohradská 12 ∙  Praha 2 ∙  120 99                                                                           1 

 

 
 

Vysvětlení zadávacích podmínek č. 1 k veřejné zakázce malého rozsahu 
č. j. MR47/2024. 

 
 
Český rozhlas jako zadavatel tímto poskytuje následující vysvětlení č. 1 k veřejné zakázce č. 
j. MR47/2024 s názvem „Analytika mluveného slova - AMS 2.0“. 
 
Znění dotazu dodavatele č. 1: 

Podle pokynů ve "Výzvě k podání nabídky" k MR47_2024 "Analytika mluveného slova - AMS 
2.0" oficiálně posíláme "technický" dotaz k Technické specifikaci. 
 
V příloze č. 5 "Technická specifikace" je specifikována HW konfigurace serveru, který je 
poptáván. Z popisu vyplývá, že tento speciální server má být použit především pro 
provozování AMS softwaru, který je také předmětem poptávky, a to především v režimu "VIP 
OnDemand". V technické specifikaci je dále v kapitole "Požadavky kvalitativní" 
specifikována požadovaná přesnost přepisu do textu, které musí poptávaný AMS software 
dosahovat. 

V Technické specifikaci ani jinde v dokumentaci však nenacházíme specifikaci požadované 
"výkonnosti" především pro zmíněný "VIP OnDemand" režim na poptávaném HW. 
Z navržené specifikace HW pro VIP OnDemand lze usuzovat, že zadavatel takovou 
představu má. 

Dotaz tedy zní, jakou výkonnost resp. rychlost a kapacitu přepisu do textu musí poptávaný 
AMS software v režimu VIP OnDemand na vyhrazeném poptávaném HW serveru 
dosahovat? 

Obdobně jako v kapitole "Požadavky kvalitativní", kde pro definici zadavatel používá příkladu 
20 minutového průměrného audia z vysílání ČRo na stanicích Radiožurnál či Plus, by mohla 
být specifikována požadovaná výkonnost poptávaného AMS na poptávaném HW. Vzhledem 
k charakteru úlohy se domníváme, že definice výkonnosti by mohla udávat 

1) "čas", za který má být zmiňované typické jednou audio o délce 20 nebo třeba 30 
minut převedeno na text, ale také 

2) jaký minimální "počet" takových souběžně (ne však současně) podaných požadavků 
(audií) zadavatel požaduje, aby v daném čase v bodu 1 AMS na daném HW 
zpracoval, 

a to vše při dodržení "kvalitativního" požadavku definovaného v kapitole "Požadavky 
kvalitativní".  
 
Příkladem definice požadované výkonnosti by mohlo být např.: 
Poptávaný software AMS musí v režimu VIP OnDemand na poptávaném HW umožnit 
převést na text minimálně N souběžně podaných audio souborů typických pro vysílání ČRo 
na stanici Plus o délce každého audia X minut tak, že zpracování každého jednoho souboru 
nebude trvat déle než M minut od zadání požadavku na zpracování toho každého souboru. 
Pozn. na místech písmen N, X a M by samozřejmě měly být doplněny konkrétní požadované 
číselné hodnoty. 
 
 
Odpověď zadavatele na dotaz č. 1: 

Zadavatel ke shora uvedenému dotazu č. 1 uvádí: 

 

 



 

 

Český rozhlas, Vinohradská 12 ∙  Praha 2 ∙  120 99                                                                           2 

 

Přepis živého vysílání (současné servery) 

Ze zadávací dokumentace je patrné, že pro přepis živého vysílání na popsané současné 
hardwarové infrastruktuře je požadováno, aby systém zvládal rychlostně bez problémů 
a prodlev přepisovat vysílání minimálně 24 současně vysílaných stanic Českého rozhlasu. 

 

Individuální on-demand přepis (současné servery) 

Při použití popsané současné hardwarové infrastruktury je požadováno, aby přepis běžného 
audia z vysílání stanice Český rozhlas Plus o délce 20 minut zabral maximálně 8 minut 
čistého času. Zároveň musí zvládat alespoň 30 současných přepisů audií. 

 

Individuální VIP on-demand přepis (nový server) 

Při použití požadované či srovnatelné hardwarové konfigurace by přepis běžného audia 
z vysílání stanice Český rozhlas Plus o délce 20 minut měl zabrat maximálně 4 minuty 
čistého času. 

 
Zadavatel v souvislosti se shora uvedeným vysvětlením zadávacích podmínek prodlužuje 
lhůtu pro podání nabídek a to do 5. 12. 2024. Lhůta pro podání nabídek je stanovena 
do 5. 12. 2024 do 10:00 hodin. 
 
 
 
Bc. Marcela Lázničková 
Oddělení veřejných zakázek 
Český rozhlas 


		2024-11-20T19:47:04+0100




